
令和５年 10 月 18 日 

各中学校長 様 

長崎玉成高等学校 

  校 長   前田 功  

 

特別支援教育講演会（中学校教員対象）について（御案内） 

 

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別の御高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび 「学校にいけない子どもたち～不登校に関わる要因とその対応について考える～」 についての講演会を

下記日程で開催することとなりましたので御案内申し上げます。心身症や発達障害、不登校などを専門に扱う小児心

療内科医で、県立こども医療福祉センター（諫早市）副所長兼医療局長の 小柳憲司 先生をお迎えし、御講演い

ただきます。 

 つきましては御多用とは存じますが、各先生方に御案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日   時  令和 5 年 11 月 18 日（土） １０：００～１１：3０終了予定 

２．場   所  長崎玉成高等学校 視聴覚室 〈 住所：長崎市愛宕１丁目２９番４１号 〉  

３．申込方法  Google フォームによるエントリー 

→以下の（１）または（２）からお申し込みください。（11 月 10 日（金）まで） 

  （１）本校HPより 

 本校 HP（https://tamaki.ac.jp/koukou/）内の［お知らせ］ページ内 

  （２）下記QR コードより 

 

＊受け取った個人情報は本校「特別支援教育講演会」のために用い、終了後すべて破棄いたします。 

＊ご不明な点につきましては、下記担当までご連絡ください。 

 

 

長崎玉成高等学校 

 

教育相談部 汐碇 

TEL:095-826-6321 

https://tamaki.ac.jp/koukou/

